2021 年 10 月 25 日

ノイルイミューン・バイオテック株式会社

 https://www.noile-immune.com/

各 位

第一三共との技術評価に関する提携について

ノイルイミューン・バイオテック株式会社（以下「当社」）は、このたび第一三共株式会社

（本社：東京都中央区、以下「第一三共」）と、PRIME（Proliferation inducing and migration

enhancing）技術の評価に関する提携について合意しましたので、お知らせします。

PRIME 技術は、CAR-T 細胞等の遺伝子改変免疫細胞の機能を高めることに加えて、宿主

自身の免疫細胞を活性化する技術であり 1）、当社がその実施についての独占的権利を有して

います。

本契約により、第一三共と当社は協力して評価に関する研究を実施し、当社は第一三共から

技術アクセス料を受領します。さらなる契約の詳細については開示しておりません。

以上

１） Adachi K et al. Nat Biotechnol., 2018;36(4):346-351.

https://www.noile-immune.com/